
69 

 

 

 

LAMPIRAN  

 

 

 

 

 

 

 



70 

 

Batas Wilayah Kaombo SaranoWali 

 

 

Struktur Lembaga Adat Sarano Wali 

 

 

 

 



71 

 

Baruga (Balai Adat) SaranoWali 

 

 

Wawancara Bersama La Ode Hasahu Tarahayani Lakina Wali  

 

 

 

 



72 

 

Wawancara Bersama Pak Jafarudin, S.Pd 

 

 

Wawancara Bersama bapak Ahmad Masyarakat Adat Sarano wali 

 

 

 



73 

 

Wawancara Bersama La Bua Tokoh Agama kelurahan wali 

 

 

Wawancara Bersama Bapak Jaenudin Mantan Lurah Wali 

 







KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI KENDARI

FAKULTAS SYARIAH
Jalan Sultan Qaimuddin No. 17 Baruga Kota Kendari Telp/Fax. 0401-3193710

email : iainkendari@yahoo.co.id, website : http://iainkendari.ac.id

SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS SYARIAH
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI KENDARI

NOMOR : 0274/In.23/FS/PP.00.9/06/2021 

T e n t a n g 

PENGUJI SEMINAR SKRIPSI PENELITIAN MAHASISWA
FAKULTAS SYARIAH TAHUN 2021

Dekan Fakultas Syariah Institut Agama Islam Negeri Kendari :
Membaca : Surat Permohonan Seminar Skripsi Penelitian Mahasiswa Fakultas Syariah Tanggal, 11 Juni 2021 :

Nama/ NIM : IHWAN/ 15030103020
Judul Skripsi : ANALISIS HUMUM ADAT KAOMBO PERSPEKTIF MASLAHAT DI

KELURAHAN WALI KECAMATA BINONGKO KABUPATEN WAKATOBI

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor. 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
2. Undang-Undang Nomor. 14 tahun 2005 tentang Guru dan Dosen;
3. Undang-Undang Nomor. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
4. Undang-Undang Nomor. 17 tahun 2003 tentang Keuangan Negara;
5. Peraturan Menteri Agama RI. Nomor 02 Tahun 2006 tentang Mekanisme Pelaksanaan

Pembayaran Atas Beban Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara di Lingkungan Dep.
Agama

6. Peraturan Menteri Agama RI. Nomor 09 Tahun 2015 tentang organisasi dan tata kerja Institut
Agama Islam Negeri Kendari.

M E M U T U S K A N
Menetapkan : SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS SYARIAH IAIN KENDARI TENTANG PENGUJI

SEMINAR SKRIPSI PENELITIAN MAHASISWA FAKULTAS SYARIAH TAHUN 2020
Pertama : Mengangkat/ menunjuk Dosen Penguji Seminar SKRIPSI Penelitian Mahasiswa Sdr(i). 

IHWAN/ 15030103020 sebagai berikut :
Ketua : Dr. Andi Yaqub M.H.I.
Sekretaris : Aris Nur Qadar Ar. Razak S.HI., M.HI., M.H
Anggota1 : Ahmad Ridha S.Pd.I., M.Hum

Kedua : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila terdapat
kekeliruan/kesalahan didalam penetapannya, akan diadakan perubahan/perbaikan sebagaimana
mestinya.

  

 Ditetapkan di : K e n d a r i,
Pada tanggal : 11 Juni 2021
 Dekan,
 
 
 
Dr. Ipandang M. Ag
NIP. 196504022005012004

Tembusan :
1. Rektor IAIN Kendari
2. Ketua Prodi Hukum Tata Negara/Siyasah

Visi Program Studi Hukum Tata Negara/Siyasah (HTN) : 
"Menjadi pusat  pengembangan kajian hukum tata negara (siyasah) yang transdisipliner di Sulawesi Tenggara

Tahun 2025"



KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI KENDARI

FAKULTAS SYARIAH
Jalan Sultan Qaimuddin No. 17 Baruga Kota Kendari Telp/Fax. 0401-3193710

email : iainkendari@yahoo.co.id, website : http://iainkendari.ac.id

Nomor : 0030/In.23/FS.1/PP.00.9/06/2021 Kendari, 11 Juni 2021

Lampiran : Satu Rangkap Hasil Penelitian  
Perihal : Undangan Penguji Seminar Skripsi Penelitian  
    
  Kepada Yang Terhormat,

Bapak/ Ibu Dosen Penguji Seminar Skripsi Penelitian
Di -
    T e m p a t

    
  Assalmu' Alaikum Wr. Wb. 

    Bersama ini kami memohon kesediaan Bapak/Ibu Dosen untuk menjadi Penguji pada Seminar
Skripsi Penelitian mahasiswa sebagai berikut : 
Nama : IHWAN
Nim : 15030103020
Jurusan/ Prodi : Hukum Tata Negara/Siyasah (HTN)

Yang insya allah dilaksanakan pada :
Hari/ Tanggal : Selasa, Tanggal 15 Juni 2021
Jam : 09.30 s/d 11.00 WITA
Tempat : Ruang Ujian Fakultas Syariah
Judul : ANALISIS HUMUM ADAT KAOMBO PERSPEKTIF MASLAHAT DI

KELURAHAN WALI KECAMATA BINONGKO KABUPATEN WAKATOBI
Tim Penguji : 1. Dr. Andi Yaqub M.H.I.

2. Aris Nur Qadar Ar. Razak S.HI., M.HI., M.H
3. Ahmad Ridha S.Pd.I., M.Hum

Demikian undangan ini untuk dilaksanakan dengan penuh rasa tanggung jawab

  

 W a s s a l a m
 an.Dekan, 

Wakil Dekan I
 
 
Dr. Andi Yaqub M.H.I.
NIP. 198908252018011001

Tembusan :
1. Ketua Prodi Hukum Tata Negara/Siyasah
2. Arsip

Visi Program Studi Hukum Tata Negara/Siyasah (HTN) : 
"Menjadi pusat  pengembangan kajian hukum tata negara (siyasah) yang transdisipliner di Sulawesi Tenggara

Tahun 2025"



RIWAYAT HIDUP 

(CURRICULUM VITAE) 

A. Data Pribadi 

Nama    :Ihwan 

Tempat/Tanggal Lahir :Makoro, 12 Agustus 1994 

Jenis Kelamin   :Laki-Laki 

Status    :Mahasiswa 

Alamat    :Des Makoro,Kec Binongko, Wakatobi. 

Nomor Telepon  :081356709456 

Email    :Ihwan4679@Gmail.Com 

B. Riwayat Pendidikan 

SD     :SD Negeri 2 Taipabu 

SMP    : Mts N 1 Binongko 

SMA    : Madrasah Aliyah Negeri 2 Wakatobi 

Peguruan Tingi :Institute Agama Islam Negeri (IAIN) 

Kendari 

C. Data Orang Tua 

Nama Ayah   :La Sikuru 

Pekerjaan   :Nelayan 

Nama Ibu   :Wa Hamina 

Pekerjaan    : Ibu Rumah Tangga (IRT) 

 

Kendari, 15 juli 2021 

5 zulhijah 1442 

 

 

Penulis 
 

 

Ihwan 

15030103020 


